AKT THEMELUES

I SHOQERISE TREGTARE
"KIENEX" SHPK

Uné Ana Agim Troka, me nr. ID J56001033H, dtl. 01.10.1995, banuese né Rr. "Véllezérit
Manastirli", Tirané, mbéshtetur né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit"dhe né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", sot me
daté 20.04.2021, krijoj shoqériné treglare me pérgjegjési t& kufizuar "KIENEX", me aktin
themelues € saj si vijon:

FORMIMI
NENI 1

Formohet shogéria e quajtur "KIENEX" sh.p.k. Shogéria do ti nénshtrohet legjislaconit shqiptar,
ndérsa degét gé mund té krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do té keté seliné.

Shoggéria do té& ushtrojé veprimtariné e saj né bazé té kétij akti themelues dhe statutit t& shoqérisé
g€ do t& miratohet nga ortaku themelues.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

Selia e shoqgérisé tregtare "KIENEX" sh.p.k. do t€ jeté: Rr. Frederik Shiroka, Pallati nr. 33, Njésia
Administrative 7/ Tirané. Ajo mund té ¢elé dhe seli té tjera , degé e filiale, pérfaqési dhe agjenci
operative né t€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, dhe me miratimin € organeve
kompetente edhe jashté vendit.

Shoqgéria mund té ndryshoj seliné e saj, t€ hapé zyra pérfaqésie, deggé, té krijojé filiale si brenda
ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipéris€, vetém me vendimin e ortakéve t& saj.

Kapitali themeltar I Shoqérisé tregtare "KIENEX" sh.p.k. Do té jeté 1.000 (njé mijé) leké dhe do
t€ pérbehet nga kuota e ortakut themelues té& shogérisé. Kapitali pérbehet nga 1 kuoté dhe vlera
nominale e njé kuote éshté e barabarté me 1.000 leké. Kapitali Themeltar fillestar mund té shtohet
sipas vendimit t& ortakut themelues. Kapitali éshté térésisht I shlyeshém dhe I nénshkrueshém.

NENI 3

Ortaku [ vetém duhet t& béjé pérpjekje pér rritjen e potencialit ekonomik té shoqgérisé, té ruajé
konfidecialitetin e saj dhe t& mos démtojé interesat e personave té tieré dhe té shoqérisé.




DREJTIM I SHOQERISE
NENI 4

Shogéria do té drejtohet nga | administratore Znj. Ana Troka, e cila &shté pérfaquese ligjore e saj.
Afati I emértimit t€ administratorit éshté pér njé periudhé kohore prej 5 vjet me té drejté ripértéritje.

NENI 5
Té ardhurat neto t€ shoqérisé I takojné ortakut themelues té shogérisé.
NENI 6

Ortaku themelues ka t€ drejté t& emértojé dhe administrator té tjeré té vlerave materiale t&
shoqgérisé. Ai ka té drejté té caktojé financier, likuidator pér problemet e shoggérisé, si dhe té pajtojé
persona € tjeré si ortaké. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre mujore, 6-mujore dhe
vjetore, pér aktivitetin e kryer té shoqérisé.

NENI 7

Shogéria ka vulén e saj né madhési té zakonshme, me tekstin katérkéndore.

OBJEKTI I VEPRIMTARISFKE
NENI 8

Shoqéria ka pér objekt té saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve qé njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, brenda ose Jashté territorit té
Republikés sé Shqiperisé, duke u fokusuar kryesisht né:

I. Tregti me shumicé e pakicé té artikujve té ndryshem; materiale té pajisjeve elektrike dhe
elektronike, pajisjeve industriale dhe elektros' 3piake, pajisjeve e sistemeve/impianteve té
ftohjes dhe ngrohjes (kondicionimit) si dhe impianteve té tjera té ¢farédolloji, materiale
ndértimi, mallra industriale, 1éndé t¢ para, pjesé kémbimi pér pajisje & makineri té

ndryshme, etj.
2. Import - eksport i mallrave industriale, pajisjeve elektrike dhe elektronike, lendéve té para,
Y. ;
3. Transport mallrash; pajisje elektrike dhe elektronike, tregtim té materialeve te ndértimit
etj.
NENI 9

Pérkryerjen e veprimtarisé sé saj shoqéria do té sigurojé mjetet e nevo jshme dhe do té bashképunoj
me persona fiziké dhe juridiké, vendas dhe té huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE




NENI 10

Kohézgjatja e shoqérisé do (€ jeté me njé afat té pacaktuar. Ajo mund té shpérbehet né ¢do kohé
dhe pér ¢farédolloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 11

Shogéria deklarohet e krijuar né zbatim té ploté & normave té statutit, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi dhe vecanérisht té Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008. "Pér Tregtarét
dhe Shoqgérité Tregtare".

NENI 12

Ky akt themelimi pérpilohet né tre kopje me vleré té barabarté, nga té cilat njéra depozitohet né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit, njéra né zyrén e Tatimeve dhe kopja e treté mbahet né dokumentat
¢ shoqérisé tregtare "KIENEX" sh.p.k.

Akti I themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.
ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
"KIENEX" SH.P.K.
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